
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  218  del 30/9/2011 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA SCOLASTICA. SCUOLA SECONDARIA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Richiamato il provvedimento con cui è stato attribuita al Segretario comunale reggente la responsabilità 
dell’area amministrativa generale; 
 
Confermato che, anche per l’anno scolastico 2011/2012, occorre assegnare personale assistente per 
soggetto in situazione di svantaggio psico – fisico, residente a Soriso e iscritto al Liceo Scientifico statale “G. 
Galilei”  di Borgomanero, sezione staccata Liceo Socio Psico Pedagogico e Linguistico Brocca di Gozzano, 
come da indicazioni fornite con diagnosi funzionale del 20/7/2011, prot. 177, dall’Associazione Centri del 
V.C.O. – onlus – Centro di Riabilitazione Neuropsicomotoria e di Neuropsichiatria Infantile con sede in 
Gravellona Toce; 
 
Ritenuto opportuno aderire a tale richiesta quantificando l’intervento in ore 3 settimanali per l’anno scolastico 
2011/2012;  
  
Vista la nota del C.I.S.S. di Borgomanero,  protocollo n. 2618 dell’11/8/2011, che si è dichiarata disponibile a 
fornire il personale necessario per tale tipologia di servizio precisando che il costo a carico del Comune 
corrisponderà alla cifra di € 16,64 (€ 16,00 orarie + IVA 4%) per ogni ora di assistenza svolta; 

DETERMINA 

1) Di incaricare il C.I.S.S. di Borgomanero, con sede in Borgomanero, Viale Libertà n. 30, C.F. 
91006010036,  per la fornitura del servizio di assistenza a favore di alunno disabile frequentanti il Liceo 
Psico Pedagogico Brocca di Gozzano  per un totale di 108 ore complessive per l’intero anno scolastico 
2011/2012, al costo totale di € 1.797,12 IVA 4% compresa. 

 
2) Di imputare, per il periodo 12/09/2011 – 31/12/2011, la spesa di € 748,80 al Bilancio 2011 – capitolo 

1417.1 – intervento 1.04.05.05, e, per il periodo 01/01/2012 – 13/06/2012, la spesa di € 1.048,32 al 
corrispondente capitolo e intervento del del  Bilancio pluriennale 2011/2013 – esercizio 2012. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Vicario Sabrina 
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 30.9.2011                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 30.9.2011                                                                                                                                        IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 


